F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l.

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano (TV)

C.F. e P.IVA 01789400262

Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Comune di VITTORIO VENETO
Provincia TREVISO

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Committente: Lavoro Privato
CANTINA DI CONEGLIANO E VITTORIO VENETO

Ente Appaltante:
Descrizione lavori: Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

Impresa: IMP. F.LLI CARLET VALERIO E VITO srl
Via Hermada, 57
31016 CORDIGNANO

li, 31/07/2017
N

L'Impresa Esecutrice Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento |




F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l.

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano (TV)

C.F. e P.IVA 01789400262

Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

NO
Prg.

Data
Misure

Articoli
di E.P.U.

Fattori

Indicazione dei Lavori e delle Provviste

N°

Lungh. Largh.

Alt./Peso

Prodotti

Parz./Totali

31/07/2017

31/07/2017

31/07/2017

31/07/2017,

P.415.A.35

P.410.A.20

P.410.A.40

P.15.A.140

.|diametro mm. 200

.| Pozzetto mis. int. cm. 60x60x60

.| Prolunga in c.a. mis. int. cm. 60x60

.|Scavo a sezione obbligata per posa

Lavoro... - Sistemazioni esterne e
fognature

TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC

LINEA ACQUE DI LAVAGGIO DA POZZETTO
N°7 AN° 12

(Lung. =
24,45+27,00+23,15+37,42+31,94+11,67)

curve e derivazioni
INTEGRAZIONE ZONA PARCHEGGI
(Lung. = 14,30+0,50+6,30+5,50)

curve e derivazioni
ml.

POZZETTIIN C.A.V.
Fornitura e posa in opera di pozzetti in c.a.
vibrato prefabbricato del tipo per fognature.

linee acque di lavaggio
integrazione zona parcheggi (prima del pozzo
perdente 1)

no

PROLUNGHE PER POZZETTI

Fornitura e posa in opera di prolunghe per
pozzetti realizzati in c.a. vibrato del tipo per
fognature.

linea nuova caditoia
(Alt./Peso = 20+5)

integrazione zona parcheggi
linee acque lavaggio
(Alt./Peso = 10*6)

cm

SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER
POSA CONDOTTE
Scavo a sezione obbligata per condotte...

condotte : profondita fino a m 1,50

per pozzetti linea lavaggio
per caditoia aggiunta

per linea acque lavaggio
per linea nuova caditoia

integrazione zona parcheggi (tubazione diam.

10,00

6,00

6,00

1,00

6,00
1,00

155,63
1,00

26,60
1,00

1,20 1,20
1,20 1,20
173,43 0,80
22,00 0,60

155,63
10,00

26,60
6,00

25,00
20,00

60,00

1,00
0,83
0,60
0,60

198,23

6,00

1,00

7,00

25,00
20,00

60,00

10

8

5,00

8,64
1,20
3,25
7,92

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

2/6

Pag. 1



F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l.

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano (TV)

C.F. e P.IVA 01789400262

Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

N° Data Articoli L. . . i Fattori Prodotti
Prg.| Misure | digpu. | 'mdicazione deilavorie delle Provviste g nor T roh [ Alt/Peso | ParzJTotali
200, 125, 160 mm)
(Lung. = 32,60+4,00+19,50)
56,10 1,60 0,60 53,86
nuova caditoia 24,00 0,80 0,60 11,52
mc 166,39
5 |31/07/2017| P.420.A.10| MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE
Fornitura e posa in opera di manufatti in
ghisa sferoidale...
a.|Fornitura e posa in opera di manufatti in
ghisa D400
per pozzetti lavaggio 6,00 66,00 396,00
spostamento caditoia vicino cabina enel 1,00 1,00
integrazione zona parcheggi 1,00 66,00 66,00
kg 463,00
6 [31/07/2017| P.20.A.90|REINTERRI DI SCAVI DI FOGNATURE O
SIMILARI
Reinterro di scavi di fognatura o similare
realizzato con materiale idoneo...
a.|Reinterro di scavi di fognaturae o similari :
con materiale posto sul bordo dello scavo
valutazione scavo totale 0,50x166,39
(N. =0,50%166,39)
83,20 83,20
mc 83,20
7 [31/07/2017| P.20.A.130|REINTERRO DI TUBAZIONI CON
MATERIALE SABBIOSO
Reinterro  (letto-rinfianchi, copertura) di
tubazioni con materiale sabbioso...
a.|Reinterro di scavi di fognature o similari con
materiale sabbioso
linea acque di lavaggio 165,63 0,80 0,20 26,50
integrazione zona parcheggi (tubazione diam.
200, 125, 160 mm)
(Lung. = 32,60+4,00+19,50)
56,10 0,80 0,20 8,98
linea nuova caditoia 24,00 0,80 0,20 3,84
mc 39,32
8 [31/07/2017| P.20.A.150 MISTO GRANULARE STABILIZZATO
Fornitura e stesa di materiale misto
granulare stabilizzato...
c.|Fornitura e stesa di misto granulare
stabilizzato
linea acque di lavaggio 165,63 0,80 0,20 26,50
integrazione zona parcheggi (tubazione diam.
200, 125, 160 mm)
(Lung. = 32,60+4,00+19,50)
li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

3/

Pag.2



F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l.

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano (TV)

C.F. e P.IVA 01789400262

Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

NO
Prg.

Data
Misure

Articoli
di E.P.U.

Indicazione dei Lavori e delle Provviste

Fattori

N°

Lungh. Largh.

Alt./Peso

Prodotti
Parz./Totali

10

11

12

31/07/2017

31/07/2017,

31/07/2017

31/07/2017

P.10.A.200

P.250.A.80

P.410.A.980

P.440.A.10

linea nuova caditoia
mc

DEMOLIZIONE DI CORDONATE
Rimozione di cordonate esistenti, compreso
fondazione, scavo, carico e trasporto in
discarica del materiale di risulta. tutto
compreso

.|Rimozione cordonate esistenti, compreso

fondazione, scavo e trasporto a discarica

ml.

CORDONATE PREFABBRICATE IN CLS

Fornitura e posa in opera di cordonate
stradali aventi sezione 12/15 x 25 cm. In
opera su di una fondazione di calcestruzzo,
previo scavo, reinterro ed ogni altro onere;
tutto compreso.

.| Cordonate stradali sezione 12/15 x 25

ml.

SISTEMAZIONE POZZETTI

Sistemazione dei pozzetti esistenti aventi
dimensione di cm 50x50 (o 60x60) con la
sostituzione della prolunga da cm 50 circa, il
reinterro con eventuale rinfianco, il
riposizionamento del chiusino esistente in
ghisa; ogni onere compreso anche con
scavi, pulizia del fondo...

.| Sostituzione prolunga in c.a. mis. int. cm.

50x50

linea nuova caditoia
integrazione area parcheggi
pozzetto enel
cad

TAGLIO ASFALTO

Taglio con sega o con apposito attrezzo di
manto di asfalto, per lo scavo per |l
passaggio condutture o per eseguire dei
ripristini di superfici asfaltate e quindi con la
necessita della rimozione. Ogni onere
compreso.

.| Taglio asfalto con sega

linea fognatura

linea caditoia/perdente

1,00
2,00
1,00

56,10
24,00

40,00

81,00

220,00

1,60
0,80

0,20
0,20

17,95
3,84

48,29

40,00

40,00

81,00

81,00

1,00
2,00
1,00

4,00

220,00

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

4|6

Pag.3



F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l. Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano ( TV )
C.F. e P.IVA 01789400262
Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

N° Data Articoli hdicazicns dsi LaveH & dalls Proviiss Fattori Prodotti
Prg.| Misure di E.P.U. IESRIONE 0] RAYUIL SERke i N° Lungh. Largh. Alt./Peso | Parz./Totali
20,00 20,00
linea cordonate
30,00 30,00
ml. 270,00
Lavoro... - Lavori extra
13 |31/07/2017| P.415.A.37|(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC
a.|(N.P.01)-diametro mm. 125
integrazione zona parcheggi 4,00 4,00
ml. 4,00
14 |31/07/2017| P.415.A.37|(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC
b.| (N.P.02)-diametro mm. 160
integrazione zona parcheggi
(N. = 15,50+4*1)
19,50 19,50
ml. 19,50
15 |31/07/2017| P.415.A.37|(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC
c.|(N.P.03)-diametro mm. 250
linea nuova caditoia
(Lung. = 23+1*1)
24,00 24,00
ml. 24,00
16 [31/07/2017| P.410.A.23|(N.P.)-POZZETTIIN C.A.V.
Fornitura e posa in opera di pozzetti in c.a.
vibrato prefabbricato del tipo per fognature.
a.| (N.P.04)-Pozzetto mis. int. cm. 40x40x40
integrazione zona parcheggi 7,00 7,00
n° 7,00
17 |31/07/2017) P.410.A.23|(N.P.)-POZZETTIIN C.A.V.
Fornitura e posa in opera di pozzetti in c.a.
vibrato prefabbricato del tipo per fognature.
b.| (N.P.05)-Pozzetto mis. int. cm. 50x50x50
linea nuova caditoia 1,00 1,00
n° 1,00
18 [31/07/2017| P.420.A.13|(N.P.)-MANUFATTI IN GHISA
SFEROIDALE
Fornitura e posa in opera di manufatti in
ghisa sferoidale...

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

&/c

Pag.4



F.lli CARLET Valerio & Vito s.r.l.

Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano ( TV )

C.F. e P.IVA 01789400262

Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

ol Rt Artiecll Indicazione dei Lavori e delle Provviste Faftor Prodgd]
Prg.| Misure di E.P.U. N° Lungh. Largh. Alt./Peso | Parz./Totali
a.|(N.P.06)-Fornitura e posa in opera di
manufatti in ghisa C250
linea nuova caditoia 1,00 56,00 56,00
integrazione area parcheggi 1,00 42,00 42,00
6,00 36,00 216,00
kg 314,00
S CCONOMIE  Now TN a4 Ao | U
19 [31/07/2017 P.5.A.10((E.01)-MANODOPERA
a.| Manodopera
per demolizione piazzola 3,00 3,00
'e" per demolizione allacciamento scarichi 2,00 2,00
per rimozione tubo diam. 160 mm 1,00 1,00
ora 6,00
20 [31/07/2017 P.5.A.15|(E.02)-ATREZZATURA E UTENSILI
d.| Demolitore Elettrico
’ /
e per demolizione allacciamento scarichi 2,00 2,00
ora
21 [31/07/2017 P.5.A.30|(E.03)-ESCAVATORE
b.| Escavatore da 35 ql
&,
-e. per demolizione piazzola 1,00 1,00
per rimozione tubo diam. 160 mm 1,00 1,00
ora 2,00
22 (31/07/2017| P.10.A.90|(N.P.)-SGOMBERO E CARICO SU
AUTOMEZZO DI MATERIALE DI RISULTA
Rimozione di manufatti in cls con carico,
i‘aﬂf’ trasporto e scarico a discarica autorizzata.
a.|(N.P.07)-carico e trasporto in discarica di
trovanti non contabilizzati nel computo
metrico
trovanti e materiale su piazzola 48,56 48,56
t 48,56
23 [31/07/2017| P.10.A.100((N.P.)-CARICO SU AUTOMEZzO DI
ASFALTO E SCARICO A DISCARICA
Rimozione di asfalto con carico su
f & |automezzo, trasporto e scarico a discarica,
"@‘ compreso l'onere dello smaltimento.
a.|(N.P.08)-carico, trasporto e scarico in
discarica di asfato
35,96 35,96

piazzola e parcheggi

2,00

li, 31/07/2017

L'Impresa Esecutrice

Il Direttore dei lavori

/6

Il Responsabile del procedimento



Computer
Evidenziato

Computer
Evidenziato

Computer
Evidenziato

Computer
Evidenziato

Computer
Evidenziato

Computer
Evidenziato


