

F.Ili CARLET Valerio & Vito s.r.l.
Via Hermada, 57 - 31016 Villa di Cordignano (TV)
C.F. e P.IVA 01789400262
Tel. 0438 995414 - Fax 0438 996657 ; info@fratellicarlet.it

Comune di VITTORIO VENETO
Provincia TREVISO

Libretto delle Misure del S.a.l. N. 1

Committente: Lavoro Privato
CANTINA DI CONEGLIANO E VITTORIO VENETO

Ente Appaltante:

Descrizione lavori: Ristrutturazione con ampliamento "Casa del Mosto"

Impresa: IMP. F.LLI CARLET VALERIO E VITO srl
Via Hermada, 57
31016 CORDIGNANO

li, 31/07/2017

L'Impresa Esecutrice

Il Direttore dei lavori

Dott. Ing. Luigi De Pol
Piazza Duca D'Aosta, 2
31015 Conegliano-TV
CF DPE LGU 42836 L8962
P. IVA 00521540260

Il Responsabile del procedimento

Libretto delle Misure del S.a.I. N. 1

N° Prg.	Data Misure	Articoli di E.P.U.	Indicazione dei Lavori e delle Proviste	F a t t o r i				Prodotti Parz./Totali
				N°	Lungh.	Largh.	Alt./Peso	
1	31/07/2017	P.415.A.35	<p>Lavoro... - Sistemazioni esterne e fognature</p> <p>TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC diametro mm. 200</p> <p>LINEA ACQUE DI LAVAGGIO DA POZZETTO N°7 A N°12 (Lung. = 24,45+27,00+23,15+37,42+31,94+11,67)</p> <p>curve e derivazioni INTEGRAZIONE ZONA PARCHEGGI (Lung. = 14,30+0,50+6,30+5,50)</p> <p>curve e derivazioni</p>					
		d.			10,00	155,63 1,00		155,63 10,00
					6,00	26,60 1,00		26,60 6,00
				ml.				198,23
2	31/07/2017	P.410.A.20	<p>POZZETTI IN C.A.V. Fornitura e posa in opera di pozetti in c.a. vibrato prefabbricato del tipo per fognature.</p> <p>f. Pozzetto mis. int. cm. 60x60x60</p> <p>linee acque di lavaggio integrazione zona parcheggi (prima del pozzo perdente 1)</p>					
					6,00			6,00
					1,00			1,00
				n°				7,00
3	31/07/2017	P.410.A.40	<p>PROLUNGHE PER POZZETTI Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozetti realizzati in c.a. vibrato del tipo per fognature.</p> <p>f. Prolunga in c.a. mis. int. cm. 60x60</p> <p>linea nuova caditoia (Alt./Peso = 20+5)</p> <p>integrazione zona parcheggi linee acque lavaggio (Alt./Peso = 10*6)</p>					
						25,00	25,00	25,00
						20,00	20,00	20,00
				cm		60,00	60,00	60,00
								105,00
4	31/07/2017	P.15.A.140	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA CONDOTTE Scavo a sezione obbligata per condotte...</p> <p>a. Scavo a sezione obbligata per posa condotte : profondità fino a m 1,50</p> <p>per pozetti linea lavaggio</p> <p>per caditoia aggiunta</p> <p>per linea acque lavaggio</p> <p>per linea nuova caditoia</p> <p>integrazione zona parcheggi (tubazione diam.</p>					
					6,00	1,20	1,20	8,64
					1,00	1,20	1,20	1,20
						173,43	0,80	83,25
						22,00	0,60	7,92

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

2/6

Libretto delle Misure del S.a.I. N. 1

N° Prg.	Data Misure	Articoli di E.P.U.	Indicazione dei Lavori e delle Proviste	F a t t o r i				Prodotti Parz./Totali
				N°	Lungh.	Largh.	Alt./Peso	
			200, 125, 160 mm) (Lung. = 32,60+4,00+19,50) nuova caditoia		56,10 24,00	1,60 0,80	0,60 0,60	53,86 11,52 166,39
5	31/07/2017	P.420.A.10	MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa sfEROIDALE... a. Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa D400 per pozzi lavaggio spostamento caditoia vicino cabina enel integrazione zona parcheggi	mc	6,00 1,00 1,00		66,00 66,00	396,00 1,00 66,00 463,00
6	31/07/2017	P.20.A.90	REINTERRI DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Reinterro di scavi di fognatura o similare realizzato con materiale idoneo... a. Reinterro di scavi di fognature o similari : con materiale posto sul bordo dello scavo valutazione scavo totale 0,50x166,39 (N. = 0,50*166,39)	kg	83,20			83,20 83,20
7	31/07/2017	P.20.A.130	REINTERRO DI TUBAZIONI CON MATERIALE SABBIOSO Reinterro (letto-rinfianchi, copertura) di tubazioni con materiale sabbioso... a. Reinterro di scavi di fognature o similari con materiale sabbioso linea acque di lavaggio integrazione zona parcheggi (tubazione diam. 200, 125, 160 mm) (Lung. = 32,60+4,00+19,50)	mc	165,63	0,80	0,20	26,50
			linea nuova caditoia	mc	56,10 24,00	0,80 0,80	0,20 0,20	8,98 3,84 39,32
8	31/07/2017	P.20.A.150	MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale misto granulare stabilizzato... c. Fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato linea acque di lavaggio integrazione zona parcheggi (tubazione diam. 200, 125, 160 mm) (Lung. = 32,60+4,00+19,50)		165,63	0,80	0,20	26,50

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

3/6

Libretto delle Misure del S.a.I. N. 1

N° Prg.	Data Misure	Articoli di E.P.U.	Indicazione dei Lavori e delle Proviste	Fattori				Prodotti Parz./Totali
				N°	Lungh.	Largh.	Alt./Peso	
			linea nuova caditoia		56,10 24,00	1,60 0,80	0,20 0,20	17,95 3,84 48,29
9	31/07/2017	P.10.A.200	DEMOLIZIONE DI CORDONATE Rimozione di cordonate esistenti, compreso fondazione, scavo, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta. tutto compreso a. Rimozione cordonate esistenti, compreso fondazione, scavo e trasporto a discarica	mc		40,00		40,00 40,00
10	31/07/2017	P.250.A.80	CORDONATE PREFABBRICATE IN CLS Fornitura e posa in opera di cordonate stradali aventi sezione 12/15 x 25 cm. In opera su di una fondazione di calcestruzzo, previo scavo, reinterro ed ogni altro onere; tutto compreso. a. Cordonate stradali sezione 12/15 x 25	ml.		81,00		81,00 81,00
11	31/07/2017	P.410.A.980	SISTEMAZIONE POZZETTI Sistemazione dei pozzi esistenti aventi dimensione di cm 50x50 (o 60x60) con la sostituzione della prolunga da cm 50 circa, il reinterro con eventuale rinfianco, il riposizionamento del chiusino esistente in ghisa; ogni onere compreso anche con scavi, pulizia del fondo... a. Sostituzione prolunga in c.a. mis. int. cm. 50x50	ml.				
			linea nuova caditoia		1,00			1,00
			integrazione area parcheggi		2,00			2,00
			pozzetto enel		1,00			1,00
				cad				4,00
12	31/07/2017	P.440.A.10	TAGLIO ASFALTO Taglio con sega o con apposito attrezzo di manto di asfalto, per lo scavo per il passaggio condutture o per eseguire dei ripristini di superfici asfaltate e quindi con la necessità della rimozione. Ogni onere compreso. a. Taglio asfalto con sega					
			linea fognatura					
			linea caditoia/perdente			220,00		220,00

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

4/6

Libretto delle Misure del S.a.I. N. 1

N° Prg.	Data Misure	Articoli di E.P.U.	Indicazione dei Lavori e delle Proviste	F a t t o r i				Prodotti Parz./Totali
				N°	Lungh.	Largh.	Alt./Peso	
			linea cordonate		20,00			20,00
					30,00			30,00
								270,00
			Lavoro... - Lavori extra					
13	31/07/2017	P.415.A.37	(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC a. (N.P.01)-diametro mm. 125					
			integrazione zona parcheggi		4,00			4,00
								4,00
14	31/07/2017	P.415.A.37	(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC b. (N.P.02)-diametro mm. 160					
			integrazione zona parcheggi (N. = 15,50+4*1)					
								19,50
								19,50
15	31/07/2017	P.415.A.37	(N.P.)-TUBAZIONI IN PVC SERIE SN 8 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC c. (N.P.03)-diametro mm. 250					
			linea nuova caditoia (Lung. = 23+1*1)					
								24,00
								24,00
16	31/07/2017	P.410.A.23	(N.P.)-POZZETTI IN C.A.V. Fornitura e posa in opera di pozzetti in c.a. vibrato prefabbricato del tipo per fognature. a. (N.P.04)-Pozzetto mis. int. cm. 40x40x40					
			integrazione zona parcheggi		7,00			7,00
								7,00
17	31/07/2017	P.410.A.23	(N.P.)-POZZETTI IN C.A.V. Fornitura e posa in opera di pozzetti in c.a. vibrato prefabbricato del tipo per fognature. b. (N.P.05)-Pozzetto mis. int. cm. 50x50x50					
			linea nuova caditoia		1,00			1,00
								1,00
18	31/07/2017	P.420.A.13	(N.P.)-MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa sferoidale...					

li, 31/07/2017

Il Responsabile del procedimento

Libretto delle Misure del S.a.I. N. 1

li, 31/07/2017

L'Impresa Esecutrice

Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento

Dott. Ing. Luigi De Pol
Piazza Decca D'Aesta, 2
31013 Coniglio-TV
c.i. BPE LGU 42896 18867
p. IVA 00521910001
Pag. 5